TM
1/
08
 -
20
17
1
S

2K =  EEx e (nicht
eigensicher)
Bestelldaten Zubehör (Bestellbeispiel: TMK - BL KK 005)
Bestell-
nummer
Typ Varianten Kabellänge/Einsatzbereich
TMK-
BL = Verbindungskabel
KK =  Sensor - Messumformer mit Kabelanschluss
SK =  Sensor - Messumformer Kabelende 1:
Stecker (Harting Han® R23) Kabelende 2:
Kabelanschluss
SS =  Sensor - Messumformer beidseitig
Steckerverbindung (Harting Han® R23)
UB =  Messumformer - Bedieneinheit
Steckerverbindung
Kabellänge
005 = 5 m
010 = 10 m
015 = 15 m
030 = 30 m
075 = 75 m
150 = 150 m
300 = 300 m
XXX = Sonderlänge
V = Kabelverschraubungsset
AU = angebauter Messumformer
GU = getrennter Messumformer
Einsatzbereich
NEM 20 = nicht Ex, M 20 x1,5
NENPT = nicht Ex, ½" NPT
DEIAM 20 = EEx de - EEx ia, M 20 x1,5
DEIANPT = EEx de - EEx ia, ½" NPT
DEEM 20 = EEx de - EEx e, M 20 x1,5
DEENPT = EEx de - EEx e, ½" NPT
TM- ROHRMONT = Zubehör für 2" Rohrmontage
Bestelldaten Messumformer UMC3 (Fortsetzung)
Bestelldaten Messumformer UMC4 (Fortsetzung)
8 www.kobold.com  1
/0
8
- 2
01
7
Abmessungen
TM-UMC3
A B
Aufgebauter
Messwertumformer
Getrennter Messwertumformer
-40 … +100 °C -40 … +150 °C -40 … +100 °C -40 … +150 °C -40 … +260 °C
Typ Sensor mm [inch] mm [inch] mm [inch] mm [inch] mm [inch] mm [inch]
TM-x01...TM-x23 TM002 ... TM008 350 [13,8] 429 [16,9] 531 [20,9] 331 [13,0] 433 [17,0] 533 [21,0]
TM-x25 / TM-x28 TM010 400 [15,7] 482 [19,0] 584 [23,0] 384 [15,1] 486 [19,1] 586 [23,1]
TM-x34 / 37 / 43 TM015 / TM020 450 [17,7] 534 [21,0] 636 [25,0] 436 [17,2] 538 [21,2] 638 [25,1]
TM-x40 TM020 - S / - H 550 [21,7] 534 [21,0] 636 [25,0] 436 [17,2] 538 [21,2] 638 [25,1]
TM-x46 / TM-x49 TM025 650 [25,6] 584 [23,0] 686 [27,0] 486 [19,1] 588 [23,1] 688 [27,1]
TM-x54 / TM-x55 TM050 750 [29,5] 699 [27,5] 801 [31,5] 601 [23,7] 703 [27,7] 803 [31,6]
TM-T XX TM080 730 [28,7] 629 [24,8] 731 [28,8] 531 [20,9] 633 [24,9] 733 [28,9]
C F G
Typ Sensor mm [inch] mm [inch] mm [inch]
TM-x01...TM-x23 TM002 ... TM008 125 [4,9] 42 [1,7] 94 [3,7]
TM-x25 / TM-x28 TM010 170 [6,7] 45 [1,8] 112 [4,4]
TM-x34 / 37 / 43 TM015 / TM020 215 [8,5] 52 [2,1] 132 [5,2]
TM-x40 TM020 - S / - H 215 [8,5] 52 [2,1] 132 [5,2]
TM-x46 / TM-x49 TM025 255 [10,0] 2 [2,4] 162 [6,4]
TM-x54 / TM-x55 TM050 378 [14,9] 102 [4,0] 272 [10,7]
TM-T XX TM080 380 [15,0] 115 [4,5] 230 [9,1]
Coriolis-Massedurchflussmesser Typ TM
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
TM-UMC4
A B
Aufgebauter